
Zápis z Rady rodičů 26. 2. 2025 

1. Screening pro předškoláky proběhl 21. a 28. 1., konzultace pro rodiče 13. 3. 2025 
s Mgr. J. Stolařovou – o školní zralosti. 

2. V březnu proběhnou konzultační hodiny pro rodiče v jednotlivých třídách. 
3. Divadla a akce pro děti: 

Karneval ve staré stodole 
„Staročeské Velikonoce“ 
29. 3. návštěva knihovny a noc s Andersenem 
16. 4. Velikonoční jarmark 
Divadla ve školce, v Horních Počernicích „O neposlušné pomlázce“ 
30. 5. Olympiáda 

4. Spolupráce s rodiči: 

       Březen „Putovní čtení“ na třídách  
8. 4. Brigáda „Natírání truhlíků“, úprava zeleně na školní zahradě 
22. 4. den otevřených dveří 
29. 4. Akce na školní zahradě „Rej čarodějnic“ - soutěže, opékání buřtů 
Svátek maminek – Besídky 
Pasování na školáky 
 

5. Ekoškola – úprava zahrady po zimě, natírání truhlíků, sázení a pěstování bylinek. 
Na podzim sázení jabloně, přeházení kompostu. 
Od března k tématu Jídlo si předškoláci budou samostatně nalévat polévku, od září 
– zavedení samoobsluhy při obědě u předškoláků. Nejprve zakoupení nádob na 
jídlo do všech tříd. Bude probíhat dohled paní kuchařky a paní učitelky při 
samoobsluze dětí. 
 
„Knihobudka“ - vyzvání rodičů ke spolupráci v rámci měsíce knihy – kdo by nám 
mohl poskytnou knihu. 
„Odpady“ - rádi bychom udělali pomůcku pro děti „jak dlouho se rozkládají 
materiály“. Kdo z rodičů by nám pomohl? 

6. Materiální vybavení: 
Byly zakoupeny nové hrnečky a talířky pro děti s pohádkovými motivy. 
Na jaře 2025 plánujeme vybavit prádelnu novou sušičkou a doplnit nové ručníky, 
staré jsou již opotřebované.  

7. Zahrada MŠ: 
V březnu budou opraveny poničené proutěné chýše z projektu zahrada pro EVVO. 
Nákup nových zahradních prvků. Prolézací tunel a pohyblivý chodník. 
Na podzim bylo provedeno zastřešení hrabaliště proti slunci – nová plachta. 
Jaro 2025 plánováno zastřešení stávajícího pískoviště. 
 

8. Řešení krizových mimořádných situací – školy obdržely manuál od MŠMT. 
Naše MŠ má zpracovaná bezpečnostní opatření od Syposu. Všichni zaměstnanci 
byli proškoleni, jak postupovat v případě ohrožení. 



V zájmu zajištění bezpečnosti dětí a zaměstnanců bude rodičům předána 
informace, že nesmějí pouštět do budovy cizí osobu, ani se pouštět navzájem. 
Každý rodič nahlásí telefonem jméno svého dítěte a bude vpuštěn. 
 

9. Podávání léků a potravinové alergie – přijatá opatření ředitelkou MŠ jsou od ledna 
2025 uvedena ve školním řádu a byli s nimi seznámeni všichni zaměstnanci. 
Pokud bude dítě z důvodu ohrožení života muset dostat lék v MŠ, musí mít souhlas 
ředitelky školy. Přinese potvrzení od lékaře a návod, jak se má lék aplikovat. Léky 
podáváme jen v akutním případě v ohrožení života. Rodič podepíše souhlas 
s podáním léku učitelkou. 
V případě potravinové alergie oznámí toto rodič ředitelce MŠ a vedoucí školní 
jídelny písemně a dostane informaci, jaké náhradní potraviny bude dítě dostávat. 
 

10. Diskuse 
 

                                                             Zapsala Bc. Eva Mašitová 


